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Képosztás 
hasaalja

Hozzávalók: 80 dkg széles 
hasaalja szalonna, fél kg sa-
vanyú káposzta, 3 evőkanál 
morzsa, 1 tojás, 4 gerezd 
fokhagyma, majoránna, olaj, 
só, bors

A káposztát átmossuk, 
kevés olajon megpároljuk. 
Amikor kihűlt, összekeverjük 
a tojással, morzsával, sóz-
zuk, borsozzuk. A felszúrt 
hasaalját kívül-belül sózzuk, 
borsozzuk és majoránnával 
bedörzsöljük. Megtöltjük a 
káposztával, és hústűvel le-
zárjuk. Sütőedénybe rakjuk, 
kevés vizet, olajat öntünk rá, 
rákenjük a zúzott fokhagy-
mát, és fedő alatt puhára 
pároljuk, aztán fedő nélkül 
pirosra sütjük. Pár perc hű-
tés után lehet szeletelni, pet-
rezselymes párolt rizzsel tá-
laljuk.

Jó étvágyat kívánunk!

Mi mennyi a piacon?
(február első hetében)

 Bosnyák tér Sashalom
Burgonya 50-128 Ft 115-255 Ft
Hagyma 100-168 Ft 80-120 Ft
Sárgarépa 148-250 Ft 170 Ft
Fehérrépa 398-498 Ft 580 Ft
Kelkáposzta 198-220 Ft 198 Ft
Fejes káposzta 78-98 Ft 120 Ft
Zeller 298 Ft 280 Ft
Karfiol 298-398 Ft 420 Ft
Karalábé 150 Ft 140 Ft
Paradicsom 660-980 Ft 880 Ft
Paprika 860-980 Ft 998 Ft
Cékla 148 Ft 120 Ft
Padlizsán 780 Ft 998 Ft
Gomba 300-680 Ft 650 Ft
Fekete retek 150 Ft 140 Ft
Savanyú káposzta 400 Ft 280-380 Ft
Dióbél 2400-2480 Ft 2400 Ft
Mák 780 Ft 780-1000 Ft
Alma 198-298 Ft 120-220 Ft
Körte 249-798 Ft 440-540 Ft
Szőlő 1200 Ft 998 Ft
Narancs 220-320 Ft 298-360 Ft
Citrom 200-400 Ft 398 Ft
Mandarin 360-400 Ft 340-400 Ft
Grapefruit 398 Ft 490 Ft
Kivi 280-590 Ft 400 Ft
Banán 380-440 Ft 470 Ft
Sütőtök 100 Ft 120 Ft
Gesztenye 980-1380 Ft 1200-1380 Ft
Tojás 27-36 Ft 41 Ft
Tyúk 498-670 Ft 620-690 Ft
Csirkemell 898-1100 Ft 998-1160 Ft
Csirkecomb 598-690 Ft 840-850 Ft
Pulykamell 1398-1590 Ft 1690-1790 Ft
Karaj 1430-1460 Ft 1298-1398 Ft
Oldalas 1300 Ft 1198 Ft
Dagadó 1300-1360 Ft 1198-1250 Ft
Comb 1300-1400 Ft 1320 Ft
Tarja 1300-1360 Ft 1270-1280 Ft
Rostélyos 1650-1700 Ft 1480 Ft
Felsál 2100-2800 Ft 2150-2280 Ft
Élő ponty 950 Ft 950 Ft
Pontyszelet 1750 Ft 1650 Ft
Házi tej 200 Ft 200 Ft
Kovászolt kenyér 200 Ft 180 Ftt

Kertvárosi sportfesztivál – 2012. március 3.
Jótékony céllal kerül megren-

dezésre március 3-án, szom-
baton a Sashalmi 
piacon, mint köz-
ponti helyszínen 
megrendezendő 
Kertvárosi Sport- 
és Egészségfesz-
tivál. Délelőtt a 
Havashalom park-
ban kerül sor különféle sport-
eseményekre, ezzel egyidőben 
a piac parkolójában ajándékokat 
gyűjt a Mikulásgyár, ugyanott 
falmászás is lesz. A biopiac mel-
letti közösségi teremben délelőtt 
gyermek- és sportprogramok 
lesznek bemutatókkal, délután 
amatőr kick-box, grapling, thai 

box és MMA versenyekre kerül 
sor. A piac szabadtéri színpa-

dán zenei prog-
ramok és látvá-
nyos bemutatók 
lesznek, 15 órá-
tól a Gesarol 
együttes játszik. 
A Vöröskereszt 
véradó -kami -

onjában véradást tartanak, a 
XVI. kerületi Mentőalapítvány 
szervezésében pedig különféle 

egészségügyi szűréseket vehet-
nek igénybe a látogatók. A fesz-
tivál leglátványosabb részére 
17 és 22 óra között kerül sor: a 
közösségi teremben profi MMA
közdelmeket tartanak. Ez utóbbi 
eseményt leszámítva az összes 
program ingyenes, de adomá-
nyokat természetesen várnak a 
szervezők. A cél egy defibrillátor 
vásárlása, hogy a Sashalmi pia-
con is legyen egy ilyen életmen-
tő berendezés.

Kertvárosi  évértékelés – ez történt a múlt évben
Az idén nyáron átadott Nap-

sugár Bölcsődében került sor 
február 2-án a Szívvel-lélekkel 
Polgári Egyesület által szerve-
zett évértékelőre. Dr. Környeiné 
Rátz Katalin az egyesület nevé-
ben köszöntötte a megjelente-
ket, majd Gáspár Laura szava-
lata következett.

Elsőként Dr. Csomor Ervin 
alpolgármester számolt be a 
szakterületéről, amely eléggé 
széleskörű, az újszülöttektől a 
szépkorúakig terjed. A Cinkota 
és Árpádföld határán épült böl-
csőde terve még a 2006-2010 
közötti időszakból származik, 
amikor a kerület a legtöbb uni-
ós pályázati pénzt nyerte el a 
fővárosban, s mindenki láthat-
ja, milyen szépre sikerült ez a 
beruházás. Az alpolgármester 
egyébként intézmény-párti, hi-
szen a korán közösségbe szo-
kott gyermek olyan szociális 
készségeket sajátít el, amelyek 
pótolhatatlanok a későbbi élet-
ben (pl. türelmesnek kell len-
ni másokkal, nem minden az 
enyém, stb.).

Az intézményhálózat egyéb-
ként növekedni fog, hiszen 
2014-től minden 3 év feletti 
gyermeket fel kell venni az óvo-
dába. Ezért 2 csoporttal bővítik 
a Baross Gábor utcai ovit, de 
egyéb intézkedésekre is szük-
ség lesz az igények kielégítésé-
re. A múlt évben is folytatódott 
az óvoda-iskola felújítási prog-
ram, a Centi tagóvoda mellett a 
Jókai iskola nyílászáró-cseréje 
történt meg. Kísérleti jelleggel 
két óvodában napkollektoros 
rendszert telepítettek, melyek 
a szükséges meleg víz 70 szá-
zalékát megújuló energiával 
állítják elő. Igen kedvezőek a 
tapasztalatok, a programot idén 
folytatják.

A kerületben működik az 
úgynevezett költségelvű bérla-
kás-program. Ebben bérlaká-
sokra lehet pályázni, melyek 
lakbére kb. fele a piaci lakbé-
reknek, s a beköltözők a bérlet 
időszaka alatt megtakarítást 
tudnak elérni a saját otthon 
megteremtése érdekében. (Az 
éppen most meghirdetett pályá-
zatot lapunk 2. oldalán olvas-
hatják. A szerk.)

Nagyon nagy sikere lett a 
Kattints, Nagyi! programnak, 

Dr. Környeiné Rátz Katalin, a Szívvel-lélekkel Polgári Egye-
sület elnöke, Kovács Péter polgármester és Dr. Csomor Er-
vin alpolgármester a kertvárosi évértékelésen. A fejlődés 
változatlan ütemben folytatódott

melynek keretében a múlt év-
ben 146 nyugdíjas férfi és nő ta-
nulhatta a számítógépet az ön-
kormányzat által finanszírozott
ingyenes tanfolyamon. Az ötlet 
onnan adódott, hogy korábban 
egyszer egy nyugdíjas férfinek
nyújtott segítséget az alpolgár-
mester, ugyanis az illető telefo-
non nem tudta a kárbejelentését 
megtenni az előírt határidőben, 
mert senki nem vette fel a te-
lefont. Az internetes felületen 
viszont 5 perc alatt sikerült. Be 
kellett látni, hogy az élet egyre 
nagyobb területén kikerülhetet-
len az internetes tudás, s ezért 
is indították ezt az ingyenes 
képzést. További terv, hogy az 
év második felében létrehoznak 
egy internetes közösségi por-
tált, ahol a gyermekes szülők 
a védőnőktől az orvosokon át a 
gyermekintézményekig minden 
információhoz hozzáférnek, s 
ha problémájuk van, választ is 
kaphatnak az internetes portá-
lon keresztül.

Ezután Kovács Péter pol-
gármester következett, aki a 
más ügyben elfoglalt Kovács 
Raymund alpolgármester he-
lyett is beszámolt az elmúlt 
évről. Előbb az országos vál-
tozásokról beszélt, mert ezek 
egy része közvetlenül is érinti 
az önkormányzati területeket, s 
várhatóan időbe telik, mire be-
járatódnak a dolgok.

A helyi ügyekről szólva ki-
emelte, hogy 2011-ben válto-
zatlan ütemben folyt a munka, 
és olyan igényeket sikerült ki-
elégíteni, amelyre évek, évti-
zedek óta vártak az emberek. 
Ilyen volt például a Sashalmi 
piac, amelyet jórészt EU-s for-
rásból sikerült teljesen átépíte-
ni, s a beruházás része lett egy 
nagyméretű közösségi csarnok, 
amely különféle sportesemé-
nyek rendezésére is alkalmas. 
Hogy erre milyen igény van, 

azt az mutatja, hogy már szin-
te teljesen le van kötve a terem 
kapacitása.

A másik ilyen beruházás a 
strand. Korábban volt strand 
Cinkotán, Mátyásföldön, Sas-
halmon, s az idősek még em-
lékezhetnek a szentmihályi 
strandra a József utcában. Ezek 
mindegyike bezárt. Először 
az uszodákat építette meg a 
kerület, most jött el az ideje a 
strandépítésnek: a mátyásföldi 
uszoda melletti területen már 
folyik a beruházás, és remél-
hetőleg éppen olyan szép lesz, 
mint a látványterveken. Az igé-
nyeket Kovács Raymund alpol-
gármester mérte fel, így lesz 
gyerekmedence, melegebb víz 
az üldögélni, beszélgetni vágyó 
idősebbeknek, és lesz pancso-
lós, csúszdás medence a stran-
dolóknak, ha minden igaz, ak-
kor már az idei nyáron.

Folytatódott az őszi lomb-
gyűjtési akció, amelyre ere-
detileg azért került sor, hogy 
ne égessék el az emberek a le-
hullott lombokat. Mátyásföld 
után már az egész kerületből 
elviszik a lombos zsákokat, s a 
komposztot meg lehetett venni 
a Sashalmi piacon. Terv, hogy 
itt a kerületben végeznék el a 
komposztálást, s a komposz-
tot részben visszajuttatnák a 
lakóknak. Ebben nagy szerepe 
lehetne a Kerületgazda Szolgál-
tató Szervezetnek, ahol a köz-
munkásokat is foglalkoztatják.

Folytatódtak az útépítések 
is. A korábban vállalt 150 utca 
helyett 162 épült meg, a mos-
tani ciklusra vállalt 50 utcából 
12 készült el. A Jókai lakótelep 
után térfigyelő rendszer kerül
a Centenáriumi lakótelepre, s 
remélhetőleg itt is jelentősen 
visszaszorul a bűncselekmé-
nyek száma. Jelentős, EU-által 
támogatott projekt volt a múlt 
évben az Állás utca és környé-

ke vízelvezető csatornájának 
átadása, s ez a munka még foly-
tatódik idén is. Ez megoldja a 
dombos terület vízelvezetési 
problémáit, s az Állás utcát si-
került ennek kapcsán kerítés-
től kerítésig felújítani, mint azt 
tervezték korábban a Csömöri 
út csapadékcsatornája építése 
során (csak ott ebben nem volt 
partner a főváros).

Igen sikeres beruházás volt 
az Ikarus pályán a rekortán bo-
rítású nyolcsávos futópálya ki-
alakítása, mert ez igencsak hi-
ányzik a fővárosnak. A Bozsik 
stadion átépítése következtében 
2012-ben a fővárosban csak az 
Ikarus sporttelepen lehet majd 
nemzetközi versenyt rendezni, 
s ezért nem győz hálát adni a 
kerületnek az Atlétikai Szö-
vetség. Várhatóan több jelen-
tős nemzetközi versenynek ad 
majd helyet idén a XVI. kerü-
let. Az is megemlítendő, hogy 
az Ikarus Atlétikai centrumban 
edz Kiss Dani, aki gátfutásban 
EB bronzérmes, s biztos részt-
vevője a londoni olimpiának.

A kerület hosszú távú be-
fektetésnek tekinti a sportolási 
lehetőségek és a sport támoga-
tását, ezt mutatja a múlt évben 
bevezetett tehetség-támogatási 
rendszer. Két kategóriára lehe-
tett pályázni, a sporton kívül 
az irodalmi, képzőművészeti, 
zeneművészeti tehetségek kap-
hattak támogatást. A döntés 
szerint három művészt és 12 
sportolót támogat a kerület havi 
30-150 ezer forint közötti ösz-
szeggel. A támogatás 12-35 év 
között pályázható, egy év idő-
tartamra. Ez a támogatási rend-
szer valószínűleg országosan 
kiemelkedő, s mutatja, hogy az 
önkormányzat hosszú távú be-
fektetésnek tekinti a XVI. ke-
rületi tehetségek támogatását. 
Igen eredményes sportolók je-
lentkeztek a pályázaton, akiket 
helyben nem is ismert senki, 
például egy súlyemelő család, 
vagy egy kung-fu világbajnok 
– ők mind ott vannak az élen, 
s a támogatás következtében 
remélhetőleg nem fognak el-
kallódni. A magyar embereket 
a sport tudja igazán összehozni 
– emelte ki egyik nemzeti sajá-
tosságunkat Kovács Péter pol-
gármester.

Befejezésül megtudhattuk, 
hogy nagy szükség lenne egy 
kerületi sportcsarnokra lelá-
tóval, de erre állami vagy EU-
s forrásokat kellene szerezni, 
vagy nekünk kell összerakni rá 
a pénzt, és ez viszont időbe te-
lik. Az önkormányzati törvény 
következtében a kerülethez ke-
rül nagyon sok olyan közterület, 
amiről eddig (úgy-ahogy) a fő-
város gondoskodott. A polgár-
mester elmondta, hogy ezeknek 
az utaknak, parkok a kerület 
igyekszik jó gazdája lenni.

A 2012. év nem lesz tejjel-
mézzel folyó Kánaán, kevesebb 
pénz jut, szorosabban kell gaz-
dálkodni, de aggódni senkinek 
nem kell, mindenki tegye a 
dolgát, és minden rendben lesz 
– mondta befejezésül Kovács 
Péter polgármester.

Ferenci Zoltán

INGYENES RAKODÁSSAL!
06-30-944-7987

Lenyitható
konténer

1161 Bp. József u. 107.
T/F: 405-4191, 06-20-927-4283
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ZÖLDKÁRTYA ÜGYELET

Személy- és tehergépkocsik

Robogók
forgalmazása

és javítása

teljes körû
javítása és

HELYSZÍNI VIZSGÁZTATÁS

INTER-HALLER KFT.

KÖRNYEZETVÉDELMI ZÖLDKÁRTYA
MOTORDIAGNOSZTIKA

OLAJCSERE DÍJMENTESEN
KAROSSZÉRIA JAVÍTÁS

GUMISZERELÉS, CENTRÍROZÁS

LÉZERES FUTÓMÛÁLLÍTÁS
SORON KÍVÜLI SZERELÉS

ÚJ ÉS HASZNÁLT GUMIKÖPENY ÁRUSÍTÁS
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SÓDER, HOMOK, TERMÕFÖLD,
TÖRMELÉK SZÁLLÍTÁS
lenyitható 5-6-7-8 m -es3

Király Sándor
1161 Bp. Milán u. 16.

06/30-9483-754
405-4231

TELEFON

• vetõmagok • talajvédõszerek
• permetezõszerek • rovar- és

rágcsálóirtók • virágföld, virágok
• kertiszerszámok • humusz,

istállótrágya • háztartási és illatszerek
• ajándéktárgyak

• kutya és macskaeledelek, tápok
• buszjegyek • hetilapok
• szögek, csavarok, tiplik

1162 Bp., Árpádföldi út 18.
Tel: 409-0159, 06-70-381-9396

Megrendelés alapján kertépítés, öntözõ-
berendezés kiépítése, kertgondozás

FLÓRA Gazdabolt

Ami a kerthez kell,
mindent egy helyen!

Különleges zenei élmény két kertvárosi iskolában
A Muzsikás Együttes tagjai azon túl, 

hogy ők a magyar kultúra nagykövetei, s 
hogy rendszeresen a világ leghíresebb 
színpadain tolmácsolják a magyar nép-
zenét, annyira komolyan veszik a ma-
gyar kulturális hagyományok őrzését és 
terjesztését, hogy hét évvel ezelőtt egy 
egészen különleges misszióba kezdtek 
bele. A zenekar elhatározta, hogy fel-
keresi az iskolákat, és ott rendhagyó 
énekórákat tart a diákoknak.

– Köztudomású, hogy az iskolákban 
az énekórák száma ma már nagyon 
minimálisra csökkent – mondta Hamar 
Dániel, a zenekar „szóvivője”. – Még a 
zenei általános iskolákban is csak heti 
3, a normál általános iskolákban pedig 
heti 1 énekóra a kötelező. Pedig a ma-
gyar zenei képzés korábban világhírű 
volt, ennek köszönhetően a világ vala-
mennyi fontos zenei műhelyében mind 
a mai napig megtalálhatóak a magyar 
zenészek. Mi ezt a hiányosságot sze-
rettük volna pótolni, és ennek érdeké-
ben 2004. decemberében önerőből el-
indítottuk a rendhagyó iskolai énekórák 
– programsorozatot. A tervünk az volt, 
hogy évente 50-60 iskolába ellátoga-
tunk, és ott ingyen egy-egy rendhagyó 
énekórát tartunk. A célunk az volt, 
hogy legalább egy alkalommal ízelítőt 
nyújtsunk a gyerekeknek a rendkívül 
gazdag Kárpát-medencei népzenei 
hagyományokból, hogy megismer-
tessük velük azokat a hangszereket, 
melyeket eleink – és mi is – a zenei 
hangok megszólaltatásához használ-
tak, és nem utolsósorban az, hogy 
zenetörténetre, hangszertörténetre 
tanítsuk a diákokat. Szerencsénk volt, 
mert egy magyar óriásvállalat, a MOL 
támogatott, így a mai napig járni tudjuk 
az iskolákat.

A Muzsikás még sosem járt a XVI. 
kerületben. Ezért számukra is izgal-
mas élményt jelentett a január 30-i fel-
lépésük, amikor egymást követően két 
kertvárosi iskolában, a Jókai Mór és a 
Szent-Györgyi Albert Általános Iskolá-
ban varázsolhatták el a gyerekeket.

– Hét év alatt közel 90.000 gyerek-
kel találkoztunk már. Most már éven-
te körülbelül 65 iskolában lépünk fel. 
Ennél többet már fizikailag sem tud-
nánk vállalni. Ezek az énekórák sok 
energiát vesznek el az együttestől, de 
ugyanakkor olyan rutint adnak, hogy 
utána már egy Carnegie Hall-koncert 
ujjgyakorlatnak számít. Nem viccelek, 
mert a gyerekek a legkeményebb kö-
zönség, ott egy pillanatra sem szabad 
kiengedni, azonnal megszűnik a kon-
centráció, és elillan a varázs.

Hamar Dániel elmondta, hogy a jö-
vőben is bárhova szívesen mennek, ha 
hívják őket, mindössze annyit kérnek, 
hogy az iskolák az együttes honlapján 
jelezzék az ilyen típusú igényüket.

A Muzsikás Együttes 35 évvel ez-
előtt alakult. Tagjai: Sipos Mihály (he-
gedű, citera, ének), Porteleki László 
(hegedű, koboz, tambura, ének), Éri 
Péter (brácsa, kontra, mandolin, fu-
rulyák, ének) és Hamar Dániel (nagy-
bőgő, gardon, dob, ének). A Magyar 
Művészetért-díjas, Liszt Ferenc-, 
Kossuth-, Magyar Örökség- és Príma 
Primissima-díjas együttes 2008-ban 
a legrangosabb világzenei elismerést, 
a World Music Expo díját is megkapta. 
Az együttes tagjai a világ legnevesebb 
színpadain, a Royal Festival Hallban, 
a Royal Albert Hallban, a Théatre de 
la Ville-ben, a Santa Ceciclia Akadé-
mián és a Carnegie Hallban is fellép-
tek már. (teg)

Átalánydíjas karbantartás 
– spóroljon az informatikán

A számítógépek üzemkész állapotban való tartása sok cégnél gondot 
okoz, s nem ritka az időszakos leállás. A TZteam kft. ezen a problémán 
próbál segíteni az átalánydíjas karbantartási szolgáltatás bevezetésével. 
Ezt elsősorban kisvállalkozásoknak találták ki, ahol néhány számítógép 
található hálózatba kötve, s fontos, hogy ezek a gépek működjenek, lás-
sák az internetet, rendben legyen a levelezőrendszer. A TZteam számító-
gépes szakemberei az átalánydíjas szolgáltatás során arra vállalkoznak, 
hogy a hiba bejelentésétől számított négy órán belül megjelennek a hely-
színen, és megkezdik a hiba elhárítását. Ennek során nem számít, hogy 
a szolgáltató rontotta el az internetet – majd ők megküzdenek vele, ezzel 
sem kell az ügyfélnek foglalkozni. Egy átlagos négy gépes rendszer havi 
átalánydíja 20 ezer forint, s akár próbaidőre is vállalkoznak: egy hónap 
alatt a megbízó megbizonyosodhat arról, milyen színvonalú a TZteam 
szervizszolgáltatása. Ügyfeleik igazi VIP-státuszt kapnak, tehát új eszköz 
beszerzésénél is a legnagyobb kedvezményre számíthatnak. Legfeljebb 
50-100 gépes rendszert vállalnak átalánydíjba, lentről nézve pedig a két-
gépes rendszer is belefér – egy otthon, egy az irodában, hálózatba kötve. 
Az érdeklődő ügyfeleknek szívesen adnak további információt telefonon.
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